
 

 

Tisková zpráva 

Informace o dokončení projektu „Realizace úspor energie v Nemocnici Písek, a.s.“, 

který byl spolufinancován Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního 

programu Životní prostředí.  

Na konci minulého roku byl úspěšně dokončen projekt „Realizace úspor energie 

v Nemocnici Písek, a.s.“, který byl zahájen již v roce 2010. 

V rámci projektu došlo na většině zdravotnických budov v areálu nemocnice 

k zateplení střech a půd, obvodových plášťů, byla provedena výměna oken s dotvořením 

unifikovaného střízlivě přívětivého designu. Celkové náklady projektu činily 37 mil. Kč. Tato 

částka byla rozdělena mezi tři financující subjekty – Evropskou unii, Jihočeský kraj a 

Nemocnici Písek, a.s.  

Realizací zateplení byly předpokládány úspory energie v celkové výši 5270 GJ/rok, 

což představuje snížení emisí CO2 o 293 t ročně. Ačkoliv byly budovy nemocnice 

zateplovány postupně a celkový dopad se projeví až v roce 2013, již nyní jsou patrné úspory 

především v nákladech na vytápění oproti původnímu stavu v roce 2010.  Nemocnice Písek, 

a.s. používá kombinovaný model vytápění – plyn a páru.  V dodávce páry v roce 2011 bylo 

oproti roku 2010 uspořeno 10% a v roce 2012 již 15%. U dodávek plynu jsou tyto úspory 

ještě markantnější, v roce 2011 jsme spořili 15% a v roce 2012 již 24%. Celkově se za dva 

roky tyto úspory, i přes neustále se navyšující ceny, vyšplhaly finančně již na 5 mil Kč.  

Dalším, neméně důležitým přínosem projektu, je nesrovnatelně pohlednější tvář budov v areálu 

s ujednocenou grafikou. Ilustrační fotografie níže jsou vždy před a po zateplení. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


